2

Дело № 2-111-0701/2025
УИД 86MS0007-01-2025-000102-12
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

13 марта 2025 года

     г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка №2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
при секретаре Беловой Ю.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-111-0701/2025 по иску общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ФИНТЕРРА» к Положенцеву Ивану Денисовичу о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ФИНТЕРРА» к Положенцеву Ивану Денисовичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Положенцева Ивана Денисовича (паспорт ***), в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ФИНТЕРРА» (ИНН 4205219217, ОГРН 1114205007443) задолженность по договору займа № 00003142121-001 от 14.05.2024 по состоянию на 16.12.2024 в размере 5 520 рублей, в том числе: 2 400 рублей – основной долг, 595 рублей 20 копеек – проценты за 31 день пользования займом, 2 524 рубля 80 копеек – просроченные проценты, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, а всего взыскать 9 520 (девять тысяч пятьсот двадцать) рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

На решение ответчиком может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Иными лицами, участвующими в деле, на заочное решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.

Мировой судья

           Е.В. Дубаенко